GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC

EDITAL Nº 23/2023/SESDEC-GEPLAN

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, fundado na Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de
2017, Art. 41, incisos I e III,  c/c Lei nº 1.390 de 15 de setembro de 2004, Lei nº 4.077 de 05 de junho de
2017, Decreto nº 22.045 de 20 de junho de 2017 e Portaria nº 260 de 13 de março de 2023, torna público
através do presente edital, a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA do Processo Seletivo para o cadastro
reserva do Projeto Voluntariar da SESDEC:

1. Alterar o cronograma, ANEXO I do EDITAL Nº 8/2023/SESDEC-GEPLAN:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATA
Período de Inscrições 08/05 a 19/05/2023
Período para Análise das Inscrições 20/05 a 25/05/2023
Homologação das Inscrições 26/05/2023
Convocação para entrevista 26/05/2023
Entrevistas 29/05 a 21/06/2023
Resultado Preliminar 26/06/2023
Resultado Definitivo 29/06/2023

2 - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

FELIPE BERNARDO VITAL
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA

Documento assinado eletronicamente por FELIPE BERNARDO VITAL , Secretário(a), em
20/06/2023, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0039233553 e o código CRC BAFBAB8C.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0037.001392/2023-10 SEI nº 0039233553

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 114
Disponibilização: 21/06/2023
Publicação: 20/06/2023

Edital 23 (0039233553)         SEI 0037.001392/2023-10 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 23 (0039233553)